
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2340
18 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού που προ−

σλαμβάνεται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου για τις παιδικές εξοχές−κατασκηνώσεις η λει−
τουργία των οποίων έχει ανατεθεί σε Δήμους. .... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ. 400/163881/Σ.4187/ 
08−09−2011 (ΦΕΚ Β΄ 2156) απόφασης Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Καθιέρωση των ωρών έναρξης 
της εργασίας του προσωπικού των Στρατιωτικών 
Μονάδων και Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ − Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στους 
Αρχηγούς ΓΕΕΘΑ, ΓΕΣ, ΓΕΝ, ΓΕΑ» .................................. 2

Λύση της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης στο Δήμο 
Κω Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία «Επιχεί−
ρηση Δημοτικών Κινηματογράφων» (Ε.ΔΗ.Κ.)» ........ 3

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνι−
κού Λειτουργού στην Παναγιωτοπούλου Στυλια−
νή του Διονυσίου. .......................................................................... 4

Μεταστέγαση της Ερασιτεχνικής Σχολής Χορού 
«ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ − ΚΑΤΣΙ−
ΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΕ» .................................................................... 5

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μου−
σικής Σχολής του Κατσίβελου Στυλιανού. ............... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/62173/0022  (1) 
 Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού που προσλαμ−

βάνεται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για τις 
παιδικές εξοχές−κατασκηνώσεις η λειτουργία των 
οποίων έχει ανατεθεί σε Δήμους.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.2 του Ν. 1876/1990 

(ΦΕΚ Α/90) «Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις 
και άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 19 του Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α΄) και το 
άρθρο 14 του Ν. 3106/2003 (ΦΕΚ 30 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄/98) «Κώδικας Νομοθεσίας Κυβέρνησης και Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 
(ΦΕΚ 232/Α΄/1978), όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
8 του Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α΄/1993).

5. Την Π4/ΓΠ οικ. 52433/12.5.2011 ΚΥΑ των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για 
τον καθορισμό των αναγκών σε προσωπικό των κατα−
σκηνώσεων για το 2011.

6. Την Υ.350/8.7.2011 (ΦΕΚ 1603/11/Β) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός Αρμοδιοτήτων των ανα−
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη 
κ.Παντελή Οικονόμου».

7. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Διάσπαση Υπουρ−
γείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και 
β) Δ/κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρού−
σας απόφασης, προκαλείται για το έτος 2011 δαπάνη  
2.000.000 € περίπου σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
η οποία θα αντιμετωπισθεί από το Φ.220 ΚΑΕ 2292 και 
έχει δεσμευτεί η αντίστοιχη πίστωση σχετική η αριθμ. 
ΔΥ5α/οικ. 65739/10.6.2011 απόφαση του Υπουργείου Υγεί−
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3β περ. 10 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δ/σης πρό−
γραμμα Καλλικράτης», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις μηνιαίες αποδοχές του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου που προσλαμβάνε−
ται στις παιδικές εξοχές και κατασκηνώσεις των οποίων 
η λειτουργία έχει ανατεθεί σε Δήμους ως ακολούθως 
για το έτος 2011:

33255



33256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΜΙΣΘΟΣ

1. Συντονιστής 611 ευρώ

2. Επιμελητές 483 ευρώ

3. Ομαδάρχες 331 ευρώ

4. Ιατροί 824 ευρώ

5. Νοσοκόμοι 606 ευρώ

6. Γυμναστές 502 ευρώ

7.
Ειδικοί συνεργάτες 

Ψυχαγωγίας &
Χειροτεχνίας

502 ευρώ

8. Διαχειριστές 577 ευρώ

9. Β. Διαχειριστές 493 ευρώ

10. Αποθηκάριοι 493 ευρώ

11. Μάγειροι 843 ευρώ

12. Β. Μάγειροι 615 ευρώ

13. Τμηματάρχες 460 ευρώ

14. Ναυαγοσώστης 606 ευρώ

Τυχόν χορηγούμενες σε είδος παροχές (τροφής, κα−
τοικίας κλπ.) δεν αφαιρούνται από τις αποδοχές που 
καθορίζονται πιο πάνω.

Στους εργαζόμενους που βρίσκονται σε κατάσταση 
ετοιμότητας χορηγείται προσαύξηση στους παραπάνω 
μισθούς σε ποσοστό 5%.

Η ισχύς της απόφασης να αρχίζει από την ημερομηνία 
έναρξης της κατασκηνωτικής περιόδου έτους 2011.

Η αριθμ. 2/32396/0022/19−7−2010 (ΦΕΚ Β΄ 1150) όμοια 
Κοινή Υπουργική Απόφαση καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2011
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

      F 

 Αριθμ. Φ. 400/165047/Σ.4722 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ. 400/163881/Σ.4187/ 

08−09−2011 (ΦΕΚ Β΄ 2156) απόφασης Υπουργού Εθνι−
κής Άμυνας «Καθιέρωση των ωρών έναρξης της ερ−
γασίας του προσωπικού των Στρατιωτικών Μονάδων 
και Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ − Μεταβίβαση Αρμοδιο−
τήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στους Αρχηγούς 
ΓΕΕΘΑ, ΓΕΣ, ΓΕΝ, ΓΕΑ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 παρ. 5 και 6 περ. α της πράξης νομο−

θετικού περιεχομένου που κυρώθηκε με το Ν. 1157/1981 

«Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα−
φών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 126), όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 138).

β. Του άρθρου 5 του Ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λει−
τουργία του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και 
Έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 35).

γ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27−06−2006 από−
φαση Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (ΦΕΚ Β΄ 769), όπως αυτή αντικαταστάθη−
κε από την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25−07−2011 Από−
φαση Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27−06−2006 (ΦΕΚ Β΄ 769) απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ»» 
(ΦΕΚ Β΄ 1659).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. Φ. 400/ 
163881/Σ.4187/08−09−2011 απόφασης Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας (ΦΕΚ Β΄ 2156), αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Καθορίζουμε την 07:00’ ως ώρα έναρξης και την 
15:00’ ως ώρα λήξης της εργασίας του προσωπικού των 
Στρατιωτικών Μονάδων και Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ, που 
εφαρμόζουν πενθήμερη εβδομαδιαία εργασία σαράντα 
(40) ωρών».

2. Η παράγραφος 2 του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 
Φ. 400/163881/Σ.4187/08−09−2011 απόφασης Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας (ΦΕΚ Β΄ 2156), καταργείται.

3. Η παράγραφος 3 του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 
Φ. 400/163881/Σ. 4187/08−09−2011 απόφασης Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας (ΦΕΚ Β΄ 2156), αναριθμείται ως παρά−
γραφος 2 και αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Μεταβιβάζουμε στους Αρχηγούς των ΓΕΣ, ΓΕΝ, 
ΓΕΑ την αρμοδιότητα καθορισμού των ωρών έναρξης 
και λήξης της εργασίας των Στρατιωτικών Μονάδων και 
Υπηρεσιών αρμοδιότητάς τους που εξαιρούνται από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας και 
εφαρμόζουν εξαήμερη εβδομαδιαία εργασία σαράντα 
(40) ωρών».

4. Μετά την παράγραφο 3 του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 
Φ. 400/163881/Σ.4187/08−09−2011 απόφασης Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας (ΦΕΚ Β΄ 2156), η οποία αναριθμείται 
με την παρούσα ως παράγραφος 2, προστίθεται νέα 
παράγραφος 3, ως εξής:

«3. Μεταβιβάζουμε στους Αρχηγούς ΓΕΕΘΑ, ΓΕΣ, 
ΓΕΝ, ΓΕΑ την αρμοδιότητα καθορισμού του ωραρίου 
εργασίας των Μονάδων και Υπηρεσιών αρμοδιότη−
τάς τους, που εφαρμόζουν πενθήμερη εβδομαδιαία 
εργασία σαράντα (40) ωρών, αλλά για ειδικούς λό−
γους που άπτονται της εύρυθμης λειτουργίας των 
Ενόπλων Δυνάμεων, απαιτείται η διαφοροποίηση των 
ωρών έναρξης και λήξης της εργασίας του προσω−
πικού τους».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 33257

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ

F
    Αριθμ. 3850 (3)
 Λύση της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης στο Δήμο Κω 

Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία «Επιχείρηση 
Δημοτικών Κινηματογράφων» (Ε.ΔΗ.Κ.)».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 269 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων 

και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄).
β) των άρθρων 112 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

γ) του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄).

2. Την αριθ. 4969/13−3−1991 απόφαση του Έπαρχου Κω 
για την σύσταση αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης στο 
Δήμο Κω Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία «Επι−
χείρηση Δημοτικών Κινηματογράφων» (Ε.ΔΗ.Κ.)». (ΦΕΚ 
332/Β΄/20−5−1991).

3. Το γεγονός ότι η ανωτέρω επιχείρηση δεν μετα−
τράπηκε μέχρι 31−12−2010 σε δημοτική ανώνυμη εταιρεία, 
αφού ουδέποτε καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων 
Εταιρειών της Διεύθυνσης Εμπορίου και συνεπώς έχει 
λυθεί σύμφωνα με το άρθρο 269 του Ν. 3463/2006, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 3 αρθ. 17 Ν. 3812/2009.

4. Τη με αριθ. 135/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κω περί λύσης της Επιχείρησης Δημοτικών 
Κινηματογράφων (Ε.ΔΗ.Κ).

5. Το με αριθ. 860/19−5−2011 έγγραφο του Τμήματος 
Εμπορίου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

6. Το με αριθ. 36502/22−9−2011 έγγραφο του Δήμου 
Κω, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε ότι η αμιγής Επιχείρηση Δημοτικών 
Κινηματογράφων Δήμου Κω έχει λυθεί από 1−1−2011.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση από 
εκκαθαριστές που ορίζονται από το Δημοτικό Συμβού−
λιο. Με τον ορισμό των εκκαθαριστών παύει αυτοδίκαια 
η εξουσία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και τις 
αρμοδιότητές του ασκούν οι εκκαθαριστές, εκτός από 
τις αρμοδιότητες που θα κρατήσει το ίδιο το Δημοτικό 
Συμβούλιο. Επίσης με τον ορισμό των εκκαθαριστών 
παύει αυτοδίκαια η εξουσία των ελεγκτών. Οι διοριζό−
μενοι εκκαθαριστές οφείλουν, μόλις αναλάβουν τα κα−
θήκοντά τους, να ενεργήσουν απογραφή της περιουσίας 
της Επιχείρησης. Στην εκκαθάριση διεκπεραιώνονται 
οι εκκρεμείς υποθέσεις, εισπράττονται οι απαιτήσεις, 
ρευστοποιείται η περιουσία και πληρώνονται τα χρέη 
της Επιχείρησης. Το υπόλοιπο περιέρχεται στο Δήμο 
Κω. Οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης εγκρίνονται από 
το Δημοτικό Συμβούλιο, το οποίο επίσης αποφασίζει για 
την απαλλαγή των εκκαθαριστών από κάθε ευθύνη.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Κω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 22 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

F
(4)

    Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού 
Λειτουργού στην Παναγιωτοπούλου Στυλιανή του 
Διονυσίου.

  Με την υπ’ αριθμ. 4259/19−9−2011 απόφαση της Αντι−
περιφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα 
Αθηνών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 1 και 6 του Ν.Δ. 4018/1959 (Α΄247), του άρθρου 1
παρ. 4 του Π.Δ. 23/1992 (Α΄6), του Π.Δ. 93/1993 (Α΄ 39) του 
άρθρου 1 του Ν. 2026/1992 (Α΄43), του άρθρου 186 παρ. 
ΙΙ περιπτ. Ζ αριθμ. 17 του Ν. 3852/2010 και την με αρ. 
πρωτ. οικ. 61/11−1−2011 (ΦΕΚ 18/τ.Β΄/14−1−2011) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτή−
των στους Αντιπεριφερειάρχες, χορηγείται στην Πανα−
γιωτοπούλου Στυλιανή του Διονυσίου, κατοίκου Δήμου 
Αγ. Δημητρίου Αττικής, άδεια άσκησης επαγγέλματος 
Κοινωνικού Λειτουργού, για να παρέχει τις υπηρεσίες 
της στα πλαίσια οργανωμένων κοινωνικών υπηρεσιών 
του δημοσίου και ιδιωτικού τομέα.

  Η Αντιπεριφερειάρχης

ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΚΛΙΟΥΜΗ 
    F 

Αριθμ. 12438 (5)
 Μεταστέγαση της Ερασιτεχνικής Σχολής Χορού «ΣΧΟ−

ΛΗ ΧΟΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ − ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΝΙΚΟ−
ΛΑΟΣ ΟΕ».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  ’Exovτας υπόψη:
1. Το άρθρο 283 παρ.3, σε συνδυασμό με το άρθρο 

186 παρ II τομέας Η’ εδάφιο 10 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 
07−06−2010).

2. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας» που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 226/
τ.Α΄/27−12−2010.

3. Το άρθρο 6 παρ. 6 του Ν. 1158/81 (ΦΕΚ 127/τ.Α΄ 81) 
«Περί Οργανώσεως και διοίκησης σχολών ανωτέρας 
καλλιτεχνικής εκπ/σης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 457/83 (ΦΕΚ τ.Α΄/28−11−83) 
Ίδρυση και λειτουργία ερασιτεχνικών σχολών χορού».

5. Το άρθρο 15 του Ν. 1348/83 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄ 83) με 
το οποίο οι διατάξεις των άρθρων 6,7,8,10 και 17 έως 
22 του Ν. 1158/81 επεκτάθηκαν και στις ερασιτεχνικές 
σχολές χορού.

6. Το άρθρο 2, παρ. γ της Αριθμ.Γ.Π.Κ.Μ.1327/8−4−2011 
(ΦΕΚ 1040/τ.Β΄/27−5−2011) «Περί Ανάθεσης άσκησης το−
μέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερει−
άρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από 
τον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας».



33258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. Την αριθμ. 2071/4−11−2004 απόφαση του Νομάρχη 
Θεσ/νίκης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1694/Β΄/16−11−2004, 
με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
ερασιτεχνικής σχολής χορού στην Ασπασία Βασιλείου 
του Νικολάου, η οποία εδρεύει επί της οδού Αφροδίτης 
12 και Φιλελλήνων, στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης.

8. Την αριθμ. 2662/7−9−2010 απόφαση του Νομάρχη
Θεσ/νίκης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1575/τ.Β΄/ 
28−9−2010, με την οποία έγινε η τροποποίηση της επω−
νυμίας της ανωτέρω ερασιτεχνικής σχολής χορού από 
«ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ» σε «ΣΧΟΛΗ ΧΟ−
ΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ − ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΕ»

9. Την από 18/6/2011 αίτηση της «ΣΧΟΛΗΣ ΧΟΡΟΥ ΒΑ−
ΣΙΛΕΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ − ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΕ», με την 
οποία ζητά την μεταστέγαση της Σχολής από την οδό 
Αφροδίτης 12 και Φιλελλήνων στο Ωραιόκαστρο Θεσσα−
λονίκης, στην οδό Μελισσοχωρίου 11 στο Ωραιόκαστρο 
Θεσσαλονίκης.

10. Το από 29/09/2011 πρακτικό αυτοψίας της επιτρο−
πής που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 3362/4−5−2011 από−
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 4 του Νόμου 1158/81, 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με την ΔΙΟΙΚ./Β/2436/15−01−
85 (ΦΕΚ 31/Β΄/21−01−85) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Πολιτισμού και 
Επιστημών και αφορά το επί της οδού Μελισσοχωρίου 11 
κτίριο στο Ωραιόκαστρο Θεσ/νίκης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταστέγαση της Ερασιτεχνικής Σχο−
λής Χορού με την επωνυμία «ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙ−
ΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ − ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΕ», από την οδό 
Αφροδίτης 12 και Φιλελλήνων στο Ωραιόκαστρο Θεσσα−
λονίκης, στην οδό Μελισσοχωρίου 11 στο Ωραιόκαστρο 
Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Οκτωβρίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

F
    Αριθμ. 17472 (6)
 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μουσι−

κής Σχολής του Κατσίβελου Στυλιανού. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΩΛΟΥ − ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/2010),

β. του Ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο−
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α΄/1976) και του Β.Δ/τος 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» 
(ΦΕΚ 7/Α΄/1966),

γ. του άρθρου 10 του Ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 Υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέ−
γαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β΄/2004),

ε. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 από−
φαση (ΦΕΚ 123/Β΄/23.2.1994) «Καθορισμός παραβόλου για 
ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 
και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων»,

στ. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 Κοινή 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 693/Β΄/2011) «Διεκπεραίωση 
και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη−
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης».

2. Την υπ’ αριθμ. 11203/2011 αίτηση του Κατσίβελου 
Στυλιανού, με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

3. Το από 22−9−2011 πρακτικό αυτοψίας της Επιτροπής 
Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 
Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο αναφέ−
ρεται στο ισόγειο κτίριο που βρίσκεται στην οδό Αθαν. 
Διάκου 30 στα Καμένα Βούρλα, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στον Κατσίβελο Στυλιανό άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας Μουσικής Σχολής, η οποία θα στεγαστεί 
στον ισόγειο όροφο του κτιρίου που βρίσκεται επί της 
οδού Αθαν. Διάκου 30 στα Καμένα Βούρλα και θα έχει 
την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΣΟΛΦΕΖ».

2. Η Μουσική Σχολή θα λειτουργήσει τις εξής σχολές 
και τμήματα:

α. ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΣΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ: πιάνο, βιολί, βιόλα, 
βιολοντσέλλο, κοντραμπάσο, φλάουτο, κλαρινέτο, σα−
ξόφωνο, ακορντεόν, κλασική κιθάρα, μουσική δωματί−
ου, κλασικό τραγούδι−μονωδία, συμφωνικά κρουστά, 
αρμονία, αντίστιξη, φούγκα, σύνθεση, βασική θεωρία, 
μαθήματα προθεωρίας, βυζαντινή μουσική, παιδική χο−
ρωδία, νεανική χορωδία, διεύθυνση χορωδίας και μικρών 
μουσικών συνόλων.

β. ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΛΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ: 
μπουζούκι, μπαγλαμάς, τζουράς, ταμπουράς, λαούτο, 
ούτι, σάζι, λαϊκή κιθάρα, μαντολίνο, ακορντεόν, κλαρίνο, 
παραδοσιακά κρουστά.

γ. ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΤΕΡΝΑΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ: ηλεκτρική − ακου−
στική κιθάρα, ηλεκτρικό μπάσο, ντραμς, φωνητική ορθο−
φωνία, αρμόνιο, δίσκαλο αρμόνιο, μουσική τεχνολογία.

3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καμένα Βούρλα, 10 Οκτωβρίου 2011

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕΤΡΙΜΙΔΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023401810110004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-26T08:06:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




